nō bnta de nō celebra
do p̄altarij fr' iacobi
exap̄t r cardinalib'z
et ep̄is

no to. c. u. s. p. i. fi.

Henr' p̄dor. ja hōne
m̄sto r̄p. in ecclia
nos̄it q̄d̄. s. d̄m
nute

Comendaco re
gis udefonsi
qui cepit t̄re
n.

penitus euacuaunt. Quoniam nimirum loco ecclesiarum
 fuerunt deservunt. et consecratis diuino cul-
 tu mancipant. In regendis autem subditis licet
 prepotentissimus esset: tamen discretio et tante sa-
 pientie et humilitatis erant: quantum si deseri-
 re uellet humanum ingenium nequaquam pos-
 set. Illo enim singularitate culmine letabatur.
 et aequalitatem conditionis in se ipso contemplantur.
 Sciebat enim quod si equales natura sibi subditos
 respiceret. siue eos uti rexerit non regeret: tunc
 creature rectorem sub quo omnis natura equalis
 sunt. in se omnibus offenderet. Unde a subditis
 quoniam iusto et temperato modum debita potesta-
 tis exegerit. seu quoniam pacifice circa eos existerit.
 post eius obitum nobilium uirorum principes et se-
 quentia bella crebrius exorta aperte monstrauit.
 hic rex cum eis generum consule. et
 auisione presentis lucis fata funditus sub-
 uersissent. et eius filii qui adhuc tennuiter
 nequaquam expleuerat pulcherrimi regis presentia
 presentaretur. ex interme pietatis affectu super
 eum misericordie uiscera commouens. omnes gallicae no-
 biles consules. et principes. qui ei preceptum est
 puero inuenit apud legionem tali alloquio af-
 fatus est. Omne equidem gallicae regnum et in
 pueri pater optinuit. et ideo omnes uos. qui eius
 iura et honores eo uiuente tenuistis. et eo mortuo
 adhuc tenetis. filio eius. nepoti meo pauldub-
 io famulaturus exhibeo. et totam ei gallicam
 concedo. si eius mater. uirum ducere uo-
 luerit. nec ab eo etiam michi ipsi ulla ulterius
 obsequia reperto. Et ut omnibus his que in au-
 ribus uestris presentie profertur. sine ullo scrupulo dubi-
 tatis fidem adhibeam: presente inuenenti
 archiepiscopo prefati pueri patrio. in manibus anni di-
 rati sedis ecclesie beati iacobi diuina dispensatione
 episcopi discreti uirelicet uiri. humiliter iussurandum
 uos iure precepto. quatinus presentem puerum
 in dominum suscipiatis. et susceptum curam et ui-
 gilancius custodiat. honorem etiam quem
 uobis presentibus ei attribuo. etiam contra me ip-
 sum si in uos ipsi erit. totis uiribus defen-
 dit. factis igitur intra menia legionis sicut
 audiuimus iuramento. et apostolice constanti-
 lane ecclesie solerti cura recepto. cum auctoritate
 tanti principis ad sua quisque reuertitur.

no qm omne regnum
 optinuit tota gallicia
 sub domno